
         Projekt 12 

 

UCHWAŁA NR LII/612/23 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘKINI 

z dnia 03 marca 2023 r. 

 

w sprawie określenia zasad przyznawania dotacji na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach na terenie 

gminy Miękinia w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz po 

zgłoszeniu Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministrowi 

właściwemu do spraw rolnictwa, stosownie do wymogów art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z 

dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 743 z późn. zm.) 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. 2023 poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 2022, poz. 840 z późn. zm.) i art. 174 ust. 2 ustawy z 

dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z poźn. zm.) oraz 

na podstawie ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 568, z późn. zm.) oraz  uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 

2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz po 

zgłoszeniu Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministrowi 

właściwemu do spraw rolnictwa, stosownie do wymogów art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 

2021 r. poz. 743 z późn. zm.) Rada Miejska w Miękini uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Gmina Miękinia może udzielić dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na nakłady konieczne, określone w art. 77 ustawy 

z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami lub znajdującym się w ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy z dnia 

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

 

§ 2 

Warunkiem udzielenia dotacji jest pozyskanie przez Gminę Miękinia środków z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, ustanowionego uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 

23 listopada 2022 r. na podstawie zapotrzebowania złożonego przez podmiot posiadający 

prawo własności do zabytku nieruchomego, znajdującego się na terenie gminy Miękinia. 

 

§ 3 

1. Gmina Miękinia opracowuje wnioski o dofinansowanie, które składa w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, na zasadach określonych w regulaminie Programu. 

2. Gmina Miękinia zobowiązuje się do zapewnienia wkładu własnego w wysokości nie niższej 

niż 2% całkowitej wartości zadania, na które składa wniosek w ramach Rządowego 

Programu Ochrony Zabytków. 

 



 

§ 4 

1. Po otrzymaniu wstępnej promesy z Banku Gospodarstwa Krajowego Rada Miejska  

w Miękini podejmuje uchwałę o udzieleniu dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy konkretnym zabytku, na który Gmina Miękinia 

złożyła wniosek w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków zgodnie  

z założeniami Programu. 

2. Dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych określonych 

w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, 

przy czym faktyczna wysokość udzielanej dotacji będzie zależała od wysokości 

przyznanych środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

3. Gmina Miękinia zawiera umowę z podmiotem posiadającym prawo własności do 

zabytku nieruchomego, na który pozyskała dofinansowanie z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków, określającą zasady realizacji zadania polegającego na 

wykonaniu prac określonych we wniosku o dofinansowanie. 

 

§ 5 

 

Zasady udzielania Dotacji stanowiącej pomoc de minimis 

 

1. Beneficjent, dla którego uzyskanie Dotacji stanowi pomoc de minimis, pomoc de 

minimis w sektorze rolnym lub pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i 

akwakultury, zobowiązany jest złożyć w Urzędzie Miejskim w Miękini oprócz 

informacji i dokumentów określonych w §7 ust. 2 i ust. 3, dodatkowe dokumenty i 

informacje określone w art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w 

sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 2021 r., poz. 743) tj.: 

 

 1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w sektorze 

 rolnym lub pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury, jakie 

 Beneficjent otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 

 poprzedzających go latach podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de 

 minimis, pomocy de minimis w sektorze rolnym lub pomocy de minimis w sektorze 

 rybołówstwa i akwakultury, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o 

 nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

 

 2) wszelkie informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, pomocy de 

 minimis w sektorze rolnym lub pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i 

 akwakultury, dotyczące prowadzonej przez Beneficjenta działalności gospodarczej oraz 

 wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych 

 kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być 

 przeznaczona pomoc de minimis, pomocy de minimis w sektorze rolnym lub pomocy 

 de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury, na podstawie wzoru określonego w 

 rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

 przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 2010 r. nr 

 53, poz. 311) lub rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca z 2010 r. w sprawie 

 informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 

 lub rybołówstwie (Dz.U. 2010 r., nr 121, poz. 810). 

 



2. Udzielanie Beneficjentowi Dotacji stanowiącej pomoc de minimis, pomoc de minimis 

w sektorze rolnym lub pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury, 

odbywać się będzie zgodnie z następującymi przepisami: 

 

 1) rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

 stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

 minimis (Dz.U. UE. L. 352 z 24.12.2013, s.1, z późn. zm.), 

 

 2) rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. art. 107 i 108 

 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 

 (Dz. U. UE. L. 352 z 24.12.2013, s. 9, z późn. zm.). 

 

 3) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 

 stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

 minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz.Urz. UE L 190 z 28.06.2014, s. 45, 

 z późn. zm.). 

 

3. Łączna wartość udzielonej pomocy Beneficjentowi będącemu przedsiębiorcą, na 

podstawie niniejszej uchwały nie może przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o której 

mowa w rozporządzeniach wskazanych w § 5 pkt 2.  

 

4. Nabycie prawa do otrzymania pomocy na podstawie niniejszej uchwały może nastąpić: 

 1) w przypadku pomoc de minimis - do dnia 30 czerwca 2024 r. 

 2) w przypadku pomoc de minimis w sektorze rolnym - do dnia 30 czerwca 2028 r. 

 3) w przypadku pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury – do dnia 30 

czerwca 2024  r. 

 

§ 6 

Niniejsza uchwała nie narusza przepisów uchwały nr XXXIII/341/09 Rady Gminy Miękinia z 

dnia 20 lutego 2009 r. w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków położonych na terenie Gminy Miękinia. 

 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miękini. 

 

 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

UZASADNIENIE  

 

Ustanowiony uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. Rządowy 

Program Odbudowy Zabytków pozwala jednostkom samorządu terytorialnego pozyskać 

dofinansowanie i przekazać je w formie dotacji na nakłady konieczne, określone w art. 77 



ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami lub znajdującym się w ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy z dnia 

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.  

Z uwagi na istniejące potrzeby w zakresie przeprowadzenia prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach na terenie gminy Miękinia zasadne jest 

przyjęcie zasad pozwalających na pozyskanie dofinansowania i udzielania przez Gminę dotacji 

ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Dzięki temu realizacja zadań 

własnych Gminy w zakresie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami będzie możliwa  

w szerszym zakresie. 

Warunkiem podjęcia niniejszej uchwały, której przedmiotem jest również udzielenie pomocy 

de minimis, zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej jest zgłoszenie projektu tej uchwały Prezesowi UOKIK. Prezes UOKIK w terminie 

14 dni może przedstawić zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy, które 

organy jednostek samorządu terytorialnego powinny uwzględniać podejmując uchwałę 

dotyczącą udzielenia pomocy de minimis. Analogiczne wymogi dotyczą zgłoszenia uchwały 

ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa. 

Projekt niniejszej uchwały przesłano dnia 13 lutego 2023 r. Prezesowi Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów oraz ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa. Do dnia 27 

lutego 2023 r. czyli 14 dni później, żaden z tych organów nie zgłosił zastrzeżeń do projektu. 

Wobec czego Rada Miejska w Miękini jest uprawniona do podjęcia przedmiotowej uchwały.  

 

 


